
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

18.04. 2025      № 338 
г. Славгород 

 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края от 
07.11.2023 №1038 «Об утверждении 
Порядка осуществления расчета 
платы восстановительной стоимости 
зеленых насаждений» 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановляю: 
1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края от 07.11.2023 №1038 «Об утверждении 

Порядка осуществления расчета платы восстановительной стоимости 

зеленых насаждений» изменения следующего содержания: 
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Порядок осуществления расчета и оплаты 

восстановительной стоимости зеленых насаждений» приложения к 

постановлению администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края изложить в следующей редакции: 
 «2.2. Оплата восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений 

не производится в случаях: 
санитарных рубок (в том числе удаления аварийных деревьев и 

кустарников), реконструкции зеленых насаждений и капитального ремонта 

(реставрации) объектов озеленения (парков, бульваров, скверов, улиц, 

внутридворовых территорий); 
восстановления по предписанию органов санитарно-

эпидемиологического надзора нормативного светового режима в жилых и 

нежилых помещениях, затеняемых деревьями, высаженными с нарушением 

требований действующего законодательства; 
выдачи отделом ГИБДД УМВД России предписания для устранения 

ограничения видимости технических средств организации дорожного 

движения, угрозы безопасности дорожного движения, которую создают 

зеленые насаждения; 



 2 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 
признания зеленых насаждений порослью; 
необходимости обеспечения безопасности железнодорожных путей; 
удаления самопроизвольно выросших деревьев и кустарников.». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгорода Алтайского края.  
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального округа 

 
 
 

Е.В.Литау 
 

 


